
پژوهشگران مرکز »پژوهش های امنیت داخلی« رژیم 
صهیونیستی بالاخره اعتراف کردند یکی از نتایج عملیات 
»طوفان الاقصی« افزایش شدید بهای عادی سازی روابط با 

عربستان برای این رژیم بوده است.
پژوهشــگران مرکز »پژوهش هــای امنیت داخلــی« رژیم 
صهیونیستی، پژوهشی را درباره معضل عادی سازی که از زمان نبرد 
طوفان الاقصی متوقف شده است، تهیه کردند. به گزارش ایسنا، این 
پژوهشگران تأکید می کنند: »مانعی در مقابل عربستان برای پیشبرد 

عادی سازی روابط با اسرائیل وجود دارد و آن، این است که عملیات 
طوفان الاقصی به خاندان حاکم عربستان این را ثابت کرد که مشکل 
فلسطین یک مشکل ثانویه نیست و نمی توان آن را نادیده گرفت. 
برای همین عربستان خیلی برای همذات پنداری با اسرائیل تلاش 
نمی کند و بیشتر برای نشان دادن همبستگی با فلسطینی ها تلاش 
می کند. در نتیجه بهائی را که از اسرائیل می خواهد بالا می برد. یکی 
از نتایج جنگ کنونی افزایش بهای عادی سازی روابط با عربستان 

برای اسرائیل درخصوص موضوع فلسطین است.«

مقام های آلمانی اعلام کردند، دســتیار یکی از 
نمایندگان راست افراطی آلمانی در پارلمان اروپا را به 

اتهام جاسوسی برای چین بازداشت کرده اند.
دادســتان های آلمان روز سه شنبه اعلام کردند: دستیار 
یک نماینده آلمانی با گرایش راست افراطی در پارلمان اروپا 
به اتهام جاسوسی برای چین بازداشت شده است. به گزارش 
ایسنا از خبرگزاری فرانسه، پیش تر نیز سه فرد دیگر در آلمان 
به اتهام جاسوسی برای چین دستگیر شده بودند؛ اقدامی که 

چین آن را محکوم کرد و هدف از آن را »بدنام کردن و سرکوب 
چین« دانست. این اتفاق همچنین ضربه  جدیدی را به حزب 
راست افراطی آلمانی مشهور به »آلترناتیو برای آلمان« وارد 
می کنــد، حزبی که اخیراً با اتهامات دیگری از جمله ارتباط 
داشتن برخی از اعضایش با روسیه مواجه شده است. گفتنی 
اســت، انگلیس نیز پیش تر اعلام کرده بود، 2 مرد را به اتهام 
دادن »مقاله ها، یادداشــت ها، اسناد یا اطلاعات« به چین در 

بازه 2۰2۱ تا سال گذشته متهم به جاسوسی کرده است.
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گزارش کیهان از 200امُین روز جنگ غزه

دانشگاه های آمریکا
در تسخیر معترضان به جنایات اسرائیل

 مسلمانان با تخصص های بالا 
فرانسه را ترک می کنند

چرخش آفریقا از غرب به شرق و نگرانی پولیتیکو از شکست راهبرد بایدن در قاره سیاه

سرویس خارجی-
دانشگاه های آمریکا این روزها، در تسخیر دانشجویان 
 و اساتیدی اســت که، در میان نیروهای امنیتی و پلیس 
ضد شــورش، ضمن محکومیت جنایات اسرائیل در غزه، 
خواهان آزادی دانشجویان معترض و بازگشت دانشجویان 

و اساتید اخراجی هستند.
چند روز پیش بود که »فایننشال تایمز« ضمن پرداختن به 
هزینه هایی که حمایت بی قید و شــرط از رژیم آپارتاید اسرائیل 
روی دوش آمریکا و به طور کلی غرب گذاشــته اســت نوشــت: 
»قرار بود اســرائیل ســرمایه راهبردی آمریکا باشد اما تبدیل به 
یک وبال راهبردی برای آمریکا شده است.« آمریکا بنا به دلایلی، 
خود را »موظف به حمایت از رژیم صهیونیســتی می بیند. حالا 
یا به دلیل نفوذ ســنگین لابی های صهیونیستی در مراکز ثروت 
و قدرت این کشــور یا به هر دلیل دیگــر. در این بین فرقی هم 
نمی کند، دموکرات ها روی کار باشند یا جمهوری خواهان. فرقی 
هم نمی کند، این رژیم 34هزار غیرنظامی را طی فقط 2۰۰ روز به 
وحشیانه ترین شکل قتل عام کند، یا نظامیانش به زنان فلسطینی 
در بیمارستان و جلوی چشمان همسران شان در غزه تجاوز کرده 
سپس به آنها تیر خلاص بزند. آمریکا و به طور کلی غرب، نگاهی 
که به رژیم صهیونیستی دارد صددرصد و به صورت بسیار افراطی 
ایدئولوژیک اســت و این نگاه، آبرویی برای آمریکا در جهان باقی 
نگذاشته است. همین دیروز مؤسسه نظرسنجی »گالوپ« اعلام 
کرد، نتایج نظرسنجی که این مؤسسه در ۱3۰ کشور جهان انجام 
داده اســت نشــان می دهد، فقط 36درصد از مردم سراسر دنیا، 
سیاست های آمریکا را تایید می کنند. یعنی 64درصد مردم سراسر 
جهان مخالف سیاست های آمریکا هستند. و شما تردید نداشته 
باشید، بخش بزرگی از این مخالفت، به دلیل هزینه هایی است که 

غرب در حمایت از این رژیم پرداخت کرده است.
آمریکا، پس از جنگ جهانی دوم خود را »کشور آزاد« معرفی 
کرد. با این ادعا که اگر در این کشــور باشی، می توانی بدون هیچ 
خط قرمزی اعتقادات خودت را داشــته باشــی، اعتراض کنی، 
تظاهرات کنی و... اما پای رژیم صهیونیستی که به میان کشیده 
می شود، همین آمریکا تبدیل به بزرگ ترین دیکتاتور برای حتی 
مردم خودش می شود. شــاید باور نکنید اما پس از شروع جنگ 
غزه، بسیاری از این کشورهای پرُمدعای غربی مثل همین آمریکا، 
تجمع اعتراضی علیه اســرائیل را ممنوع کردند. ده ها دانشجو و 
استاد دانشگاه ها در همین آمریکا به خاطر شرکت در راهپیمایی ها 
و اعتراض های ضد اســرائیلی، دســتگیر، تعلیق، اخراج و بعضا 
حتی زندانی یا جریمه شــدند. هنوز تصاویر بازجویی از اساتید یا 
مسئولین دانشگاهی مثل هاروارد، به جرم برگزار شدن تجمع ضد 

اسرائیلی در دانشگاه شان، موجود است. 

می گویند دانشــگاه کلمبیا در نیویورک، جزو ده دانشــگاه 
برتر این کشور اســت. این دانشگاه، در کنار دانشگاه های »ییل« 
و »هاروارد« در اعتراض به جنایات هولناک رژیم صهیونیســتی 
در غزه، پیشگام بوده اند. با شــمار زیادی از دانشجویان و اساتید 
این دانشگاه ها برخورد شده است. اما این برخوردهای قهری باعث 

توقف اعتراض ها نشده است.
بی بی سی: ده ها دانشجو بازداشت شدند

در همین رابطه بی بی ســی طی گزارشــی کوتاه نوشــت: 
»اعتراض ها علیه جنگ غزه- بخوانید جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه- از دانشگاه کلمبیا به سایر دانشگاه های معتبر آمریکا گسترش 
یافته است. در مقابل پلیس برای متفرق کردن اعتراض دانشجویان 
با یورش به چادرهای معترضان، تعدادی از آنها را بازداشت کرده 
است.این تازه ترین دور انتقادها و اعتراض هایی است که مقام های 
آمریکایــی در ادامه جنگ غزه با آن مواجه  شــده اند. معترضان 
آمریکا را به حمایت از جنگ متهم می کنند. دوشنبه شب، پلیس 
به چادرها و محل تجمع دانشجویان در دانشگاه نیویورک یورش 

برُد و شماری را دستگیر کرد.«
همین جــا ادبیات و کلماتی که رســانه روباه پیر در توضیح 
شــرایط دانشگاه های آمریکا و اعتراض دانشجویان و رفتار پلیس 
اســتفاده می کند را با ادبیاتی که در مواجهه با حوادث مشابه در 
سایر کشورها مقایسه کنید، تا بفهمید چرا به انگلیس »روباه پیر« 

می گویند.
اجساد گورهای جمعی بیمارستان ناصر بیشتر شد

یکی از هولناک ترین جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، زمانی 
»لو« رفت که صهیونیســت ها از بیمارستان ناصر، واقع در جنوب 
این باریکه عقب نشــینی کردند. این عقب نشینی مساوی شد با 

فراهم شدن امکان حضور برخی رسانه ها و...کشف گورهای جمعی 
از محوطه این بیمارستان ویران شده. صحنه آن قدر تکان دهنده 
بــود که، جنایات قبلی این رژیم را تحت الشــعاع قرار داد. تا این 
لحظه نزدیک به 3۰۰ جسد متلاشی و نیمه متلاشی شده از این 
گورها بیرون کشــیده شده اند و بر اساس برخی گزارش ها، برخی 
اجساد، زیر شــکنجه و هنگام قتل متلاشی شده اند! پیش بینی 
شده شمار کل شهدای دفن شده در این گورهای جمعی بالغ بر 
7۰۰ جسد باشد! بله درست شنیدید، اسرائیل فقط در یک فقره، 
7۰۰ غیرنظامی را در بیمارستان، به شکلی وحشیانه قتل عام و در 
گورهای جمعی پنهان کرده اســت! در همین ایامی که خبرهای 
تکان دهنده بیمارستان ناصر منتشر می شد، اروپا و آمریکا، ایران را!! 
به دلیل پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی 
ســفارت کشورمان در دمشق، تحریم کرد و نهادهای مثلاً حقوق 
بشــری اش هم، بیانیــه ای در محکومیت نقض حقوق بشــر در 

کشورمان صادر کرد! 
دومینوی استعفا

صهیونیســت ها با وجــود حمایت های بی قید و شــرط و 
نامحــدودی کــه از آنها می شــود، ضربات دردنــاک، تاریخی و 
بی ســابقه ای در میادین جنگ و از جوانان فلسطینی خورده اند. 
تلفات و خســارات آنها آن قدر زیاد اســت که، اعداد سانســور و 
کوچک شده ای هم که اعلام می کنند، بزرگ است. هلاکت ۱2۰۰ 
صهیونیســت فقط در عملیات دو ســه روز اول الاقصی، هلاکت 
نزدیک به ۱۰۰۰ صهیونیســت دیگر در غــزه که در میان آنها از 
ســرباز صفر تا درجه دار سرگرد و ســردار دیده می شود. هزاران 
صهیونیســت نیز برای همیشه معلول شــده و شمار زیادی نیز 
کارشان به روانشناس و دیوانه خانه کشیده شده است. صدها هزار 

نفری هم که از اســرائیل فرار کرده اند را هم در نظر بگیرید. این 
ســوای از خسارات مادی و تلفاتی اســت که علاوه بر حماس، از 
حزب الله لبنان، عراق و یمنی ها خورده اند. فقط به عنوان دو نمونه 
جدید، یادآوری می کنیم که مدیر بندر راهبردی ایلات چند روز 
پیش گفت طی 5 ماه گذشــته فقط 2 کشتی توانسته اند در این 
بندر پهلو بگیرند و »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشین این رژیم نیز 

گفت تورم باعث شده از سوپرمارکت ها هم قسطی خرید کنند!
در چنین شــرایطی ناگهان خبر می رسد، مقامات بلندپایه 
نظامی- اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی اســتعفا کرده و گفته اند، 
می خواهند لباس نظامی را برای همیشه از تن بیرون کنند. استعفا 
در این ســطح و در اوج جنگ، یک معنا بیشــتر ندارد: شکست 
اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیســتی که غرب هیچ محدودیتی 

در حمایت از آن ندارد!
در نخستین روز از ایام عید پسح )عید یهودیان( رسانه های 
صهیونیستی گفتند انتظار می رود پس از این عید، شماری دیگر 
از مقامات ارشــد ارتش اشغالگر اســتعفا کنند. این خبر پس از 
اســتعفای رئیس بخش اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی یعنی 
»آهارون خلیوا« منتشر شده است. پیش از این »یهودا فاکس«، 
رئیــس فرمانده مرکــزی ارتش این رژیم نیز اســتعفا کرده بود. 
همین طور ســرتیپ »عامیت ساعر« رئیس بخش تحقیقات آمر. 
روزنامه »هاآرتص« در واکنش به این استعفاهای پی در پی وسط 
بزرگ ترین جنگ تاریخ رژیم صهیونیستی نوشت: »ساعت شنی 
را برای آغاز استعفای سایر رؤسای دستگاه های امنیتی و نظامی 
برمی گرداند....« هرئل، تحلیلگر امور نظامی در این روزنامه نوشت: 
»این اســتعفاها، نتانیاهو را به گوشه  رینگ می اندازد، زیرا او تنها 
کســی اســت که تاکنون از برعهده گرفتن مسئولیت شکست 

خودداری کرده است.«
نقش واتس آپ در کشتار فلسطینی ها!

از آن ســو، خبرهــای تکمیلــی جدیــدی از نقش »هوش 
مصنوعی« در جنایات اسرائیل منتشر شده است. پیش از این اعلام 
شده بود این رژیم با استفاده از هوش مصنوعی و کمک های فنی 
گوگل، دست به کشتار غیرنظامیان ساکن غزه می زند. طبق این 
گزارش ها برنامه »واتس آپ« که متعلق به شرکت آمریکایی »متا« 
است به طرح رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن فلسطینی ها 
از طریق یک برنامه مبتنی بر هوش مصنوعی کمک می کند. رژیم 
صهیونیستی از سامانه ای که مجهز به هوش مصنوعی است به نام 
»لاوندر« برای شناسایی فلسطینی ها در غزه و سپس هدف قرار 
دادن آنها استفاده می کند. این سامانه 37هزار فلسطینی را زیر نظر 
دارد. منابعی در ارتش این رژیم و دستگاه های اطلاعاتی آن اعتراف 
کرده اند که فلسطینی ها را هنگامی که در خانه و در جمع خانواده 

حضور دارند نیز هدف قرار می دهند.

سرویس خارجی-
نشریه آمریکایی پولیتیکو با اذعان به شکست راهبرد 
بایدن در قاره آفریقا از چرخش کشورهای این منطقه به 
سمت روسیه ابراز نگرانی کرده است. چندی پیش اعلام 

شد 1000 نظامی آمریکایی مجبور به خروج از نیجر شدند.
جایگاه آمریکا در جهان به شــدت افول کرده اســت. این را 
نظرسنجی مؤسسه »گالوپ« می گوید. نتایج نظرسنجی جدید این 
مؤسســه نشان می دهد که در گرماگرم بحران های جهانی میزان 
مخالفت  کشورهای مختلف جهان با سیاست های آمریکا افزایش 
بی سابقه ای یافته است. بر اساس این نظرسنجی که از مردم ۱3۰ 
کشــور جهان انجام شده اســت، میزان حمایت از سیاست های 
آمریکا به 36درصد رســیده است. این نظرسنجی در سال 2۰23 

انجام شده است.
یکــی از مناطقی که آمریکا اعتبار و منزلت خود را در آن از 
دســت داده قاره آفریقا است. این قاره طی سال های اخیر شاهد 
انقلاب های گســترده ضد اســتعماری بوده اســت و کشورهای 
این منطقه یکی پس از دیگری قراردادهای اســتعماری خود را 
با آمریکا و البته فرانســه باطل کرده و نظامیان این دو کشــور را 
اخراج کرده اند. همین هفته گذشته بود که رسانه ها اعلام کردند 
»نیجر« در غرب آفریقا که ســال گذشته شاهد ناآرامی های ضد 
غربی بود تصمیم گرفته اســت به قــرارداد نظامی خود با آمریکا 
پایان داده و نظامیان آمریکایی را اخراج کند. پس از آن اعلام شد 
که واشنگتن طی چند ماه آینده بیش از ۱۰۰۰ نظامی خود را از 
این کشور خارج می کند. اقدامی که باب میل آمریکا نیست و به 
ادعای مقامات این کشور »ضربه مهلکی« به تلاش های مثلا »ضد 
تروریســم« آمریکا در این منطقه وارد خواهد کرد. اما همزمان با 
افول جایگاه آمریکا در این قاره، بخت به روســیه در این منطقه 
رو کرده اســت. »ژنرال مایکل لانگلی« فرمانده فرماندهی نظامی 
آمریکا در آفریقا )آفریکام( ماه گذشته میلادی به اعضای کنگره 
آمریکا هشــدار داده و گفته بود: »تعدادی از کشورها که در نقطه 

دگرگونی قرار دارند، توسط فدراسیون روسیه در حال تسخیرند.«
بایدن چرا در آفریقا باخت؟

نشــریه آمریکایی »پولیتیکــو« اما در مطلبی با اشــاره به 
روی گردانی نیجر و بســیاری از کشــورهای آفریقایی از آمریکا و 
چرخش آنها به ســمت شــرق به ویژه روسیه، به دلایل شکست 

راهبرد بایدن در این زمینه پرداخته است.
پولیتیکو می نویسد: »به نظر می رســد مقام های آمریکایی 
دریافته اند که راهبرد آنها برای فشــار بر نیجر و سایر کشورهای 
آفریقایی جنگ زده برای قطع ارتباط با مسکو دیگر کارساز نیست. 
به گفته 2 مقام آگاه آمریکایی، فروپاشــی اخیر در روابط با نیجر 
پس از ورود جنگنده های روسی و احتمال عقب نشینی نیروهای 
آمریکایی، باعث شده تا دولت جو بایدن درباره رویکرد خود برای 
حفظ متحدانش در مناطق نــاآرام آفریقا فرضیات دیگری را در 
پیش گیرد... در حال حاضر کشورهای سراسر قاره آفریقا، از جمله 
چاد، جمهوری آفریقای مرکزی، مالــی و لیبی ارتباط خود را با 
روسیه به ویژه در حوزه امنیت گسترش داده اند. یکی از مقام های 

واشنگتن می گوید، جنگنده های شبه نظامی روس وارد نیجر شده 
و همین امر، آمریکا را مجبور کرده تا برنامه خروج یک هزار و ۱۰۰ 
تن از کارکنان نظامی خود را از این کشــور در چند ماه آینده در 

نظر بگیرد.«
بــه گزارش ایرنــا، پولیتیکو این را هم نوشــته اســت که: 
»مقام هــای آمریکایی مدعی اند که یکی از عمده نگرانی های آنها 
برای خروج از نیجر، از دســت دادن پایــگاه نظامی مهم در این 
کشور است که از آن برای مبارزه با داعش استفاده می شد. کامرون 
هادسون افســر اطلاعاتی سابق آفریقا در سازمان سیا در این باره 
گفته اســت: »وقتی همه کشــورهای آفریقایی )که شاهد کودتا 
بودند( فرانسوی ها را بیرون کردند، ما سعی کردیم با ایجاد صلح 
بتوانیــم حضور خود را در آنجا حفظ کنیم. اما همه این راه حل ها 

جواب نمی دهد. ما الان خارج و روسیه اکنون وارد شده است.«
از نظر نگارنده این مطلب، جدیدترین راهبرد واشــنگتن در 
نیجر تخریب عوامل وابســته به روس در این قاره به اتهام نقض 
حقوق بشر اســت تا از این راه، سران آفریقایی نسبت به اتحاد با 

مسکو دلسرد شوند. یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش 
نشود، در همین مورد گفت: »مشــارکت روسیه در آفریقا مفید 

نیست. این یک رابطه انگلی است.« 
بی اعتنایی سیا به سوءاستفاده های جنسی 

خبــر دیگر از آمریکا این که کمیته اطلاعات مجلس آمریکا 
در یک گزارش هشت صفحه ای، سازمان اطلاعات مرکزی )سیا( 
را متهم کرد که در جریان تحقیقات در مورد سوءرفتار جنسی در 
این سازمان جاسوسی به درستی به اتهام های آزار و اذیت کارکنان 

رسیدگی نکرده است.
به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه نیویورک پست نوشت: هیئتی 
از نماینــدگان مجلس آمریکا در جریان تدوین این گزارش با 26 
افشــاگر مصاحبه، ۱5 جلسه توجیهی با تعدادی از کارکنان سیا 
برگزار و بیش از 4هزار صفحه از ســوابق تولیدشــده توسط این 
سازمان را بررسی کرد. در این گزارش اعلام شد که کمیته مذکور 
دریافته که سیاســت های ناکارآمد سازمان سیا برای رسیدگی به 
اتهام ها منجر به ایجاد محیطی شد که قربانیان را از ارائه گزارش  
منصرف می کرد چرا که احســاس می کردند به پرونده هایشــان 
به درســتی رسیدگی نشــده و راهی نیز برای شکایت به  صورت 
ناشناس وجود نداشت. در این گزارش آمده است: در بیشتر موارد 
و به دلیل وجود یک فرآیند تحقیقاتی ناکارآمد، قربانیان اطلاعی از 
پاسخگویی یا مجازات احتمالی برای عاملان این حملات نداشتند. 
قربانیان از مطرح کردن شکایات خود منصرف می شدند چرا که 
ناشناس نبوده و نمی توانستند به دنبال مساعدت محرمانه باشند. 
در اواخر ســال گذشــته میلادی مجموعــه ای از پرونده های پر 
سروصدای آزار و اذیت جنسی کارمندان سیا افشا شد. در ماه اکتبر 
)مهر۱4۰2( زنی که در حال آموزش جاسوسی بود، دادخواستی 
را تنظیم کرد و سازمان را به تلاش برای پنهان کردن آزار و اذیت 
جنسی علیه خود متهم کرد. ماه بعد نیز »برایان جفری ریموند«، 
افســر سابق سیا، اعتراف کرد که در سال 2۰۰6 )۱385( و زمان 

خدمت در مکزیک و پرو، ده ها زن را اغفال کرده بود.

روزنامه انگلیسی »فایننشــال تایمز« در گزارشی از 
بی اعتنایی کشــورهای اروپایی به درخواست های نظامی 
زلنسکی خبر داده و نوشته است: آنها به درخواست های 

کی یف برای تامین برخی تسلیحات، پاسخ نمی دهند.
اشتهای زلنسکی برای دریافت تسلیحات جدید و گران قیمت 
از اروپا و آمریکا تمامی ندارد. روزی نیست که وی و سایر مقامات 
اوکراینی لیست تازه ای از تسلیحات درخواستی را روانه کشورهای 
اروپایی نکنند. گزارش ها حاکی اســت میزان تسلیحات اهدائی 
اروپایی ها به کی یف به قدری است که دیگر در انبارهای تسلیحاتی 
غرب ســلاحی نمانده است. اما گزارش تازه ای که فایننشال تایمز 
منتشر کرده است، نشان می دهد اروپایی ها دیگر از درخواست های 
زلنسکی خسته شده و روی خوشــی به این درخواست ها نشان 
نمی دهند. این روزنامه انگلیســی چاپ لندن در ادامه نوشته، در 
حالی که اوکراین در ادامه درخواســت های بی پایان از متحدانش 
برای کمک  تسلیحاتی، در نشســت اخیر وزیران دفاع و خارجه 
اتحادیه اروپا پدافند هوائی بیشــتر درخواست کرده بود، متحدان 
اروپایی برای برآورده کردن این درخواســت قدم جلو نگذاشته و 
گفتند کشورهایی همچون یونان و اسپانیا برای عرصه این سلاح ها، 

مناسب ترند!
به نوشــته فایننشال تایمز اخیرا اوکراین متحدان غربی خود 
را برای دریافت هفت ســامانه ضدهوائی بیشتر همچون پاتریوت 
و اس-3۰۰ در واکنش به تشــدید عملیات های هوائی و موشکی 
روســیه تحت فشار گذاشته اســت. با این وجود در پاسخ به این 
فشارها تنها آلمان چندی پیش اعلام کرد یک سامانه پاتریوت را در 
اختیار اوکراین قرار می دهد. به گزارش ایسنا در ادامه این گزارش 
می خوانیم: »چند منبع مطلع گفتند چند رهبر دیگر اتحادیه اروپا 
در یک نشست در هفته گذشته در شهر بروکسل شخصاً از پدرو 

سانچز، نخست وزیر اسپانیا و »کریاکوس میتسوتاکیس«، همتای 
یونانی او خواستند تعدادی از سامانه های پدافند هوائی خود را در 
اختیار اوکراین بگذارند. این رهبران اتحادیه اروپا تلاش کردند این 
دو نخســت وزیر که ارتش های کشورهایشان هرکدام بیش از ۱2 
سامانه پاتریوت و سامانه های پدافند هوائی دیگر نظیر اس-3۰۰ 
دارند را قانع کنند که نیاز اوکراین به این ســامانه ها بیشتر از نیاز 
کشورهای آنها اســت چون با تهدید رو به رو نیستند. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس هم نوشته است: تا روز دوشنبه هنوز هیچ یک از 
اعضای اتحادیه اروپا که مالک ســامانه پاتریوت هستند سیگنال 
واضحی درباره اینکه بخواهند تعداد بیشــتری از این سامانه را در 

اختیار اوکراین قرار دهند، نفرستادند.

اقتصاد روسیه قوی تر از تحریم ها!
غرب در جنگ اوکراین، فقط به ارســال کمک های نظامی 
به زلنســکی اکتفا نکرده و با تحمیل تحریم های سنگین و بعضاً 
حتی مصادره اموال روســیه، تلاش کــرده، یک متحد قدرتمند 
ســنتی را با ابــزار اوکراین، کنــار بزند. پایــگاه خبری »بیزنس 
اینســایدر« هم در مطلبی با اشاره به اظهارات برخی کارشناسان 
غربی درخصوص احتمال »ازهم پاشیدگی اقتصاد روسیه«، اذعان 
کرد: »اقتصاد روســیه با وجود شرایط جنگی و تحریم های غرب 
باثبات و قدرتمند است... برخلاف نظر اعضای بنیاد صلح کارنگی 
)اندیشــکده آمریکایی( که معتقدند اقتصاد روسیه احتمالاً ظرف 
یک سال و نیم با چالش های بزرگی رو به رو شده و از هم می پاشد، 

صندوق بین المللی پول به تازگی پیش بینی کرده است که اقتصاد 
این کشور در سال جاری سریع تر از سایر اقتصادهای توسعه یافته 
از جمله آمریکا رشــد خواهد کرد. صندوق بین المللی پول هفته 
گذشته در گزارشــی رشــد 3.2درصدی را برای اقتصاد روسیه 
پیش بینی کرد.« این پایگاه خبری سپس اذعان می کند که اقتصاد 
روســیه با وجود افزایش هزینه های نظامی و تحریم های غرب به 
دلیل جنگ اوکراین همچنان قدرتمند اســت. نشریه پولیتیکو 
نیز ماه گذشــته میلادی در گزارشی ضمن اذعان به ناکارآمدی 
تحریم های غرب علیه روســیه نوشته بود: »ممکن است سال ها 
طول بکشــد تا کارزار فشار علیه این کشــور به نتیجه مطلوب 

آمریکایی ها و اروپایی ها برسد.«
هشدار روسیه به غرب

خبر دیگر این که رئیس مجلس ســنای روسیه هشدار داد 
که این کشور پیش نویس قانونی را تهیه کرده است که به واسطه 
آن اقدامات احتمالی کشــورهای اروپایــی، جهت مصادره اموال 
3۰۰میلیارد دلاری مسکو برای کمک به اوکراین را تلافی کند. به 
گزارش فارس به نقل از رویترز، مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه 
قانونی را تصویب کرد که به موجب آن اجازه مصادره دارایی های 
حاکمیتی روسیه داده می شود، هرچند بخش عمده این دارایی ها 
در اروپا اســت. »والنتینا ماتوینکو«، رئیس مجلس سنای روسیه 
در واکنش به این مسئله عنوان کرده است: ما هم پاسخ آماده ای 
برای چنین اقدامی داریم. ما یک پیش نویس قانونی داریم که بر 
اساس آن خود را برای انجام یک اقدام تلافی جویانه آماده کرده ایم. 
وی عنوان کرده است که در صورت اجرائی کردن چنین لایحه ای، 
اروپایی ها بیشتر از روسیه ضرر خواهند کرد. کرملین بارها عنوان 
کرده است که هرگونه توقیف دارایی های این کشور مغایر با اصول 

بازار آزاد است که از سوی غرب تبلیغ می شود.

در حالی که خبرها حاکی از آن اســت که حزب الله لبنان در یک 
عملیات، حدأقل ۳0 فروند موشــک به شمال اراضی اشغالی شلیک 
کرده و عملیات پهپادی بی سابقه ای را هم انجام داده است، رسانه های 
رژیم صهیونیستی از شنیده شدن صدای آژیر »ممتد« در شمال اراضی 

اشغالی و به دنبال آن انفجارهای مهیب خبر می دهند.
حزب الله لبنان دوشنبه شــب بود که با صــدور بیانیه ای اعلام کرد: حمله 
موشکی گسترده ای علیه اهداف نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
اشــغالی انجام داده اســت و این حملات دقیق، در پاســخ به نسل کشــی و 
جنایات ارتش رژیم صهیونیســتی در غزه صورت گرفته است. طبق این بیانیه 
دوشنبه شــب 3۰ فروند موشک به شمال فلسطین اشغالی شلیک شد و منابع 
خبری گزارش دادند از این تعداد، 2۰ موشک در شهر اشغالی »صفد« )شمال 
فلسطین اشغالی( فرود آمد و ۱5 موشک از این تعداد با دقت به اهداف برخورد 
کرد. الجزیره نیز گزارش داد که حزب الله دست کم 3۰ موشک به سمت »الجلیل 
الاعلی« و »اصبع الجلیل« شــلیک کرده است. حزب الله لبنان که یکی دو روز 
پس از حمله صهیونیســت ها به غزه، وارد جنگ شده است، حتی یک روز هم 
صهیونیست ها را آرام نگذاشته و تلفات و خسارات سنگینی از آنها گرفته است.

صدای ممتد آژیر
همزمان، منابع خبری از حمله سنگین پهپادی حزب الله به فلسطین اشغالی 
و انهدام یک هدف نظامی برای اولین بار در عمق ساحل رژیم صهیونیستی خبر 
دادند. رســانه های رژیم صهیونیســتی هم اعلام کردند که آژیر خطر در عکا 
در فلســطین اشــغالی و نیز نهاریا از بیم رخنه پهپادی به صدا درآمده و قطع 
نمی شود. منابع صهیونیســت همچنین به فعال شدن سامانه هوائی به دنبال 
مشاهده شیء پرنده در آسمان عکا در فلسطین اشغالی اشاره کرده اند. خبرنگار 
المیادین از شــنیده شدن صدای آژیر خطر در شــهرک های شمال فلسطین 
اشــغالی از بیم حمله پهپادی خبر داده و رســانه های صهیونیستی نیز اعلام 
کرده اند صدای انفجارهای مهیبی پس از شنیده شدن صدای آژیر خطر از این 
مناطق بلند شــده است. ساعاتی بعد نیز اعلام شد اشغالگران سواحل نهاریا در 
شــمال فلسطین اشغالی را تخلیه کرده اند. ماجرا هنوز تمام نشده است. این بار 
رسانه های این رژیم از فعال شدن آژیرهای خطر در بندر حیفا خبر دادند. طبق 
این گزارش ها، آژیرهای هشدار در مناطق بین »عکا« و »نهاریا« و الجلیل علیا 
در شــمال اراضی اشغالی به ظن نفوذ پهپادهایی از جنوب لبنان بارها به صدا 
درآمد. کانال ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد یک موشک به سمت 
هدفی مشکوک در آسمان شمال عکا شلیک شده است. حزب الله لبنان نیز در 
بیانیه ای اعلام کرد که یک پایگاه مهم نظامی را در شــمال شــهر اشغالی عکا 
هدف حمله گسترده پهپادی قرار داده است. همچنین گفته می شود که بیش 
از 2۰۰هزار نفر از اهالی شــمال »اسرائیل« در پی حملات جدید به پناهگاه ها 

فرار کردند.
* یدیعوت آحارانوت مدعی شده است که در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی 
به خودرویی در جنوب لبنــان »محمد خلیل عطیه«، یکی از اعضای بلندپایه 

نیروهای نخبه رضوان حزب الله، شهید شده است.

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۵ شوال ۱۴۴۵   2۴ آوریل 2۰2۴  شماره 2۳۵۶2 

نقش مهم طوفان الاقصی
در متلاشی شدن طرح »آبراهام«

داستان دنباله دار جاسوس های چینی در اروپا
دستیار نماینده پارلمان اروپا در آلمان هم جاسوس بود

سرویس خارجی-
برنامه جهانی غذا، نهاد وابسته به سازمان ملل اعلام کرده است که از هر 
۳ شهروند افغانستانی یک نفر با »ناامنی حاد غذایی« مواجه است و غذایی 

برای خوردن ندارد.
نزدیک به سه سال از فرار »اشرف غنی« و ورود نیروهای طالبان به کابل پایتخت 
افغانســتان می گذرد. طی این مدت دولت طالبان همواره با دو چالش اساسی یعنی 
»تروریسم« و »بحران اقتصادی« رو به رو بوده است. طالبان مدعی است که تروریسم 
را در این کشور مهار کرده است اما حملات روزانه تکفیری ها به شهروندان این کشور 

نشان می دهد که این ادعاها تا چه اندازه از واقعیت به دور است.
چالش مهم دیگر افغانستان بحران اقتصادی است. به اذعان بانک جهانی اقتصاد 
این کشــور در رکود قرار دارد و چشم انداز اقتصادی آن نیز »تاریک« است. بر اساس 
ایــن گزارش اخراج مهاجران افغان از پاکســتان و زلزله مهیــب هرات چالش های 
اقتصادی این کشــور را تشدید کرده است. مقامات طالبان مثل »ذبیح الله مجاهد«، 
ســخنگوی دولت این کشور گزارش بانک جهانی را رد می کنند. به گفته سخنگوی 
حکومت طالبان، افغانستان کشوری است که با استخراج معادن، خودکفایی زراعتی، 
مهار آب ها و گام برداشتن به سوی برنامه های اقتصادی می تواند اقتصاد خوبی داشته 
باشــد. حالا »برنامه جهانی غذا«، نهاد وابسته به سازمان ملل درباره وجود »بحران 

غذایی« در این کشور، گزارشی منتشر کرده است.
بحران بهداشتی و غذایی جدی است

گزارش های نهادهای جهانی وابسته به سازمان ملل نشان می دهد که از جمعیت 
4۱میلیون نفری این کشور بیش از ۱8میلیون نفر به کمک های بهداشتی و نزدیک به 
۱4میلیون نفر هم به کمک های غذایی »فوری« نیاز دارند. نمایندگی سازمان جهانی 
بهداشت می گوید: ۱8میلیون نفر در افغانستان به کمک های بشردوستانه در بخش 
بهداشت نیاز دارند. به گفته »جمشید تنولی« سرپرست دفتر سازمان جهانی بهداشت 
در کابل دسترســی به مراقبت های بهداشــتی باکیفیت در افغانستان همچنان یک 
مسئله  مبرم و فوری است. برنامه جهانی غذا هم در گزارش تازه ای اعلام کرده است، 
یک سوم مردم این کشور غذایی برای خوردن ندارند. آن طور که خبرگزاری تسنیم 
اعلام می کند: »برنامه جهانی غذا« در این گزارش اعلام کرده، برای تامین کمک های 
غذایی افغانســتان در سال میلادی آینده به ۱.98میلیارد دلار کمک نیاز است و در 
سه ماه میلادی نخست سال جاری نیز از هر سه نفر، یک نفر با »ناامنی حاد غذایی« 
مواجه بوده اســت. این گزارش تصریح می کند که به دلیل اقتصاد شکننده و سطح 
بالای ناامنی غذایی در افغانستان، برنامه های کمک رسانی این سازمان با کمبود بودجه 
59۰میلیون دلاری مواجه شده است. این بودجه شامل ۱۱۱میلیون دلار هزینه های 
مورد نیاز امدادرسانی در زمستان سال جاری و سال آینده است. براساس این گزارش 
با احتســاب همه نیازمندان حدود 7میلیون نفر از جمله آســیب پذیرترین افراد در 
افغانستان هســتند. برنامه جهانی غذا همچنین خبر داده است که در سال گذشته 
مراجعه کنندگان مبتلا به ســوءتغذیه به کلنیک های این سازمان در برخی مناطق 
افغانستان تا 3برابر افزایش داشته اســت. این سازمان با ابراز نگرانی از این وضعیت 
هشــدار داده است که در سال جاری میلادی شــمار کودکان مبتلا به »سوءتغذیه 
شدید« در افغانستان به حدود 3میلیون نفر افزایش یابند. برخی کارشناسان، تحریم  و 
مسدود شدن دارایی های افغانستان را از عوامل مهم فقر و بیکاری و بحران غذایی در 
این کشور می دانند. افغانستان به مدت 2۰ سال در اشغال آمریکا بود و در این مدت 

آمریکایی ترین چهره ها قدرت را در اختیار داشتند!

سرویس خارجی-
وزیر دفاع اســبق لبنان طی سخنانی به پرونده بلاتکلیف انفجار 
مهیب بندر بیروت در سال 2020 )1۳99( اشاره و تأکید کرد: شواهد 

نشان می دهد اسرائیل عامل این انفجار بوده است.
انفجار بندر بیروت عصر روز سه شــنبه ۱4 مــرداد ۱399 رخ داد، انفجار 
مهیبی که نیمی از شهر زیبای بیروت، پایتخت لبنان، را تخریب کرد و بالای 
22۰ نفر را کُشــت. این انفجار اما قرین شد با یک انفجار رسانه ای که به ویژه 
در لبنان و رسانه  های عربی زبان سایر نقاط جهان با سرعت بالایی به راه افتاد. 
این موج رســانه ای فرصت را غنیمت می دید که حــزب الله لبنان را مقصر و 
به گونه ای عامل پشــت پرده یا مقصر این جریان معرفی کند. اما همان طور که 
شدت گرفتن این جریان سریع بود، افول آن هم سریع رخ داد؛ چیزی نگذشت 
که این راه به بنُ بســت خورد و این خط رسانه ای رسوا شد. این جریان نه تنها 
حزب الله را نتوانست محکوم کند بلکه خود را رسوا کرد که این مطلب را باید 

در جای خود بررسی کرد.
حــالا اظهــارات قابل توجهی از ایــن انفجار به گوش می رســد. »الیاس 
المر«، وزیر دفاع اســبق لبنان در جریان یک مصاحبه به پرسش هایی درباره 
پرونده های مختلف این کشــور از جمله تحولات جنوب در ســطح درگیری 
کنونی میان حزب الله و ارتش رژیم صهیونیســتی پاسخ داده است. »المر« در 
بخشی از مصاحبه خود درباره فاجعه انفجار مهیب بندر بیروت در اوت 2۰2۰ 
اظهار داشت که »تحلیل ها به این واقعیت منجر می شود که انفجار بندر بیروت 
از طریق پرتاب یک بمب از هواپیما انجام شــده و انــدازه مواد منفجره قابل 
تخمین نیســت.« به گزارش تســنیم، وی تاکید کرد که »اسرائیل عامل این 

جنایت بوده است.«
وزیر دفاع اسبق لبنان در بخش دیگری از مصاحبه اش با شبکه »الجدید« 
می گوید: حزب الله، لبنان را چندین بار از خطرات نجات داده است از جمله در 
مقابله با تروریســت های تکفیری. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه »آیا 
از نظــر او ادامه حمایت حزب الله از غــزه و تداوم درگیری ها در جبهه جنوب 
لبنان کار درستی است یا نه؟« اظهار داشت که »حزب الله به هیچ وجه دنبال 
جنگ نیســت و هر کاری که به نفع لبنان باشد و برای کشور ما آزادسازی به 
ارمغان بیاورد را انجام می دهد، همان طور که حزب الله اراضی اشــغالی ما را از 
شر دشمن آزاد کرد و وضعیت مرزهایمان را تنظیم نمود و زمینه ای را فراهم 
کرد تا لبنان بتواند منابع انرژی خود مانند گاز و نفت را از آب های سرزمینی 

استخراج کند.«
گفتنی است، مداخله مستقیم طرف های خارجی و بین المللی در جریان 
تحقیقات مربوط به این انفجار از همان ابتدا آغاز شــد و در رأس آنها آمریکا 
سعی داشت این پرونده را نیز همانند پرونده ترور »رفیق حریری«، نخست وزیر 
وقت لبنان، در فوریه 2۰۰5 بین المللی کند، پرونده ای که بعد از گذشــت ۱9 
ســال هرگز حقیقت آن فاش نشــد و با دستگیری و مجازات افرادی که هیچ 
نقشی در این جنایت نداشتند، مختومه گشت. در کشوری که حتی ترورها و 
بمب گذاری های سطح بالا بدون مجازات باقی ماندند، بسیاری نگران هستند 

که تحقیقات درباره انفجار هم در روشن کردن حقیقت شکست بخورد.

گزارش فایننشال تایمز درباره بی اعتنایی اروپا به درخواست های نظامی زلنسکی

سرویس خارجی-
روزنامه  فرانســوی گزارش داده اســت که روزبه روز تعداد بیشتری 
از فرانسوی های مســلمان که دارای جایگاه مناسب و ممتازی در جامعه 
هســتند )به ویژه کارمندان رده بالای دولتی و بانکی( به مهاجرت و ترَک 
فرانسه فکر می کنند که دلیل اصلی آن، سیاست های اسلام هراسی موجود 

در این کشور است.
دو ســه ســال پیش بود که »فرانســوا بورگا«، متفکر فرانســوی، گفته بود 
اسلام هراسی در فرانسه مختص یک حزب خاص نیست و همه دولت ها آن را رواج 
می دهند. این پژوهشگر ارشد مرکز ملی تحقیقات علمی فرانسه گفته بود: »پدیده 
اسلام هراســی در فرانسه و اروپا به سطوح خطرناکی رسیده است و اگر در گذشته 
مختص راســت افراطی بود، امروزه همه دولت هــا آن را رواج می دهند و در واقع 
تبدیل به یک پدیده دولتی شده است.« طی سال های اخیر کشور فرانسه سیاست 
محدود کردن آزادی های مســلمانان را دنبال می  کند که همین امر باعث تضعیف 
حقوق مسلمانان شده است، حتی مساجد در فرانسه نیز از این سیاست دولتی در 
امان نمانده اند و برخی از مساجد، تحت نظر قرار گرفته و یا حتی تعطیل می شوند. 
البته نگاهی به گذشته حاکی از سابقه طولانی تر این گونه اعمال محدودیت ها برای 
مسلمانان فرانسوی است و مسلمانان این کشور به عنوان بزرگ ترین جامعه اسلامی 
اروپا از نخستین سال های 2۰۰۰ میلادی با قوانین سختگیرانه ای در مورد حجاب 

اسلامی مواجه شدند.
فرانســه با بیشترین جمعیت مسلمان در میان کشــورهای اروپایی، در طول 
دهه ها و به ویژه ســال های اخیر همواره شــاهد اعمال تبعیض و محدودیت های 
دینی برای مســلمانان بــوده و در تازه ترین اقدام پوشــیدن عبا )لباس مخصوص 
زنان مســلمان در کشــورهای عربی( را در مدارس ممنوع کرده است. ممنوعیت 
بحث برانگیز استفاده از حجاب مشــاجره ها زیادی را میان موافقان و مخالفان این 
قانون در فرانســه به راه انداخته اســت. موافقان این قانون مدعی هستند که این 
ممنوعیت، کشــور را از افراطی گرایی برحذر می دارد و مخالفان آن نیز می گویند 
که هدفی که در پس پرده این قانون نهفته اســت، گســترش حس اسلام هراسی 
و ایجاد خصومت علیه مســلمانان فرانسه اســت. حالا باید ببینیم که نتیجه این 
سیاست ها چیست؟ روزنامه فرانسوی لوموند عنوان کرده است که روزبه روز تعداد 
بیشــتری از فرانسوی های مســلمان که دارای جایگاه مناسبی در جامعه هستند 
)به ویــژه کارمندان دولت و بانک( به مهاجرت و ترک فرانســه در مواجهه با موج 
»اسلام هراســی« فکر می کنند. این روزنامه فرانســوی با تعدادی از این افراد که 
هیچ وقت همدیگر را ندیده اند مصاحبه کرده و دریافته اســت که این فرانسویان از 

واژگان و کلمات مشابهی استفاده می کنند.
لوموند می نویســد: »آنها یکدیگر را نمی شناســند و هرگز همدیگر را ملاقات 
نکرده اند. با این  حال کلمات یکســان هســتند، احساســات مشــترک، ناراحتی، 
درماندگی، تلخی، عصبانیت، غم و اندوه. چه 3۰ساله باشند و چه 7۰ساله. کارمند 
بانک، کارگزار خدمات عمومی، مهندس، اســتاد یا هنرمند، آن طور که می گویند، 
شهروندان فرانســوی با دین اســلام یا نژاد عربی دارای جایگاه برابری در جامعه 
نیســتند.« همه نام ها تغییر کرده اند، هیچ یک از شاهدان حاضر به صحبت آشکار 
نشــدند. آنها از مشکلات بالقوه بســیار زیاد می ترســند. آنها متقاعد شده اند که 
مقامات دولتی، بسیاری از رسانه ها و بخشی از افکار عمومی هر سال نسبت به آنها 
سخت گیرتر می شوند. همگی سخنان سیاسی- رسانه ای »غیرقابل تحمل« نسبت به 
مسلمانان، فضای »تنفس ناپذیر، خفقان آور« و »سختگیری مقامات دولتی« نسبت 
به آنها را محکوم می کنند. ایســنا به نقل از لوموند نوشــت که تعیین کمیت این 
پدیده ]مهاجرت مسلمانان فرانســوی از این کشور[ بسیار دشوار است، اما مسلم 
اســت که در سال های اخیر تعداد خروج ها از فرانسه به هزاران و شاید حتی ده ها 
هزار نفر رسیده است. لومند در پایان نوشت: »امروز فقط کسانی می توانند تصمیم 
به ترک فرانســه بگیرند که دارای امکانات هســتند. فرانسه در حال از دست دادن 

استعدادهای زیادی است که خود آموزش داده است.«
گفتنی اســت، یکشــنبه همین هفته )2 اردیبهشــت( بود که چندین هزار 
تن در پاریس علیه نژادپرســتی، اسلام هراسی و همچنین با هدف محکوم کردن 
خشونت های پلیس راهپیمایی کردند. »یاسا بلخوجا«، یکی از هماهنگ کنندگان 
ایــن تظاهرات به رســانه ها گفته بــود: »خشــونت های پلیســی از جدی ترین 
خشــونت هایی است که بر کودکان ما، همســایه ها، کودکان فقیر، سیاه پوستان یا 

عرب ها تأثیر می گذارند.«

 اینجا افغانستان است 
از هر 3 نفر یک نفر غذایی برای خوردن ندارد

وزیر دفاع اسبق لبنان فاش کرد 
انفجار مهیب بیروت کار اسرائیل بود

گزارش خبری کیهان

شلیک همزمان 30موشک از لبنان به اسرائیل
در جبهه شمال آژیرها لحظه ای خاموش نمی شوند


